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1 Übersichtsblatt 

Kurzbeschreibung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Baujahr: 
 
Grundstücksgröße: 
 
Wohnflächen: 
 
 
 
 
Mietverhältnisse: 
 
Lasten und Beschränkungen in Abt. II: 
 
Baulastenverzeichnis: 
 
Altlastensituation: 
 
Erschließungsbeiträge: 
 
Wertermittlungsstichtag: 
 
Verkehrswert inkl. 5 % Sicherheitsab-
schlag: 
 
Ertragswert: 
 
Zubehör i. S. d. § 97 BGB: 
 

Es handelt sich um ein ca. 1929 in Duisburg-Mittelmeiderich er-
richtetes Dreifamilienhaus mit Unterkellerung und ausgebautem 
Dachgeschoss. Die Grundstücksgröße beträgt 329 m². Es beste-
hen drei Wohneinheiten. Das Erdgeschoss ist eigengenutzt, die 
beiden Wohnungen im Obergeschoss und Dachgeschoss sind 
vermietet. Die Wohnfläche bemisst sich auf insgesamt ca. 179 
m² (EG ca. 63 m², OG ca. 63 m² und DG ca. 53 m²). Die Liegen-
schaft vermittelte einen mäßigen Gesamteindruck. Es besteht In-
standhaltungsstau sowie Modernisierungsbedarf. Die Besichti-
gungsmöglichkeiten waren stark eingeschränkt. Besichtigt wurde 
nur die Wohnung im Erdgeschoss.  
 
ca. 1929 gemäß Bauakte 
 
329 m² 
 
Wohnung EG:  ca.   63 m² 
Wohnung 1. OG: ca.   63 m² 
Wohnung DG:  ca.   53 m² 
insgesamt   ca. 179 m² 
 
vermietet/eigengenutzt 
 
- Zwangsversteigerungsvermerk 
 
keine Eintragung 
 
kein konkreter Verdacht 
 
gezahlt 
 
02.09.2024 
 
 
262.000 € 
 
276.000 € 
 
nicht vorhanden 
 

 



WEGMANN IMMOBILIENBEWERTUNG  654 K 12-24 

 

 

Schlachtenstr. 29, 47137 Duisburg  Seite 5 von 58 
 

2 Allgemeine Angaben 

2.1 Angaben zum Wertermittlungsobjekt 

Art des Bewertungsobjekts: 
 

Grundstück, bebaut mit einem Dreifamilienhaus 
 

Objektadresse: 
 

Schlachtenstraße 29 
47137 Duisburg 
 

Grundbuchangaben: 
 

Grundbuch von Meiderich, Blatt 405, lfd. Nr. 3 
 

Katasterangaben: 
 

Gemarkung Meiderich, Flur 91, Flurstück 173,  
zu bewertende Fläche 329 m² 
 

 

2.2 Angaben zum Auftraggeber und Eigentümer 

Auftraggeber: 
 

Amtsgericht Duisburg 
Zwangsversteigerung 
Postfach 10 01 10 
47001 Duisburg 
 
Auftrag vom 15.06.2024 (Datum des Auftragsschreibens) 
 

Eigentümer: 
 

Xxx 
Xxx 
Xxx 
 
Xxx 
Xxx 
Xxx 
 
in Erbengemeinschaft 

 

2.3 Angaben zum Auftrag und zur Auftragsabwicklung 

Grund der Gutachtenerstellung: 
 

Verkehrswertermittlung im Rahmen des Zwangsversteigerungs-
verfahrens zur Aufhebung der Gemeinschaft. 
 
Das Gutachten ist ausschließlich für den angegebenen Zweck 
bestimmt. Eine weitergehende Verwendung bedarf der schriftli-
chen Zustimmung des Unterzeichners. 
 

Wertermittlungsstichtag: 
 

02.09.2024 (Tag der Ortsbesichtigung) 
 

Qualitätsstichtag: 
 

02.09.2024 (entspricht dem Wertermittlungsstichtag) 
 
Der Qualitätsstichtag ist der Zeitpunkt, auf den sich der für die 
Wertermittlung maßgebliche Grundstückszustand bezieht. Er 
entspricht dem Wertermittlungsstichtag, es sei denn, dass aus 
rechtlichen oder sonstigen Gründen der Zustand des Grund-
stücks zu einem anderen Zeitpunkt maßgebend ist.  
 

Tag der Ortsbesichtigung: 
 

02.09.2024 
 

Umfang der Besichtigung etc.: 
 

Es wurden eine Außen- und Innenbesichtigung sowie fotografi-
sche Aufnahmen des Wertermittlungsobjekts durchgeführt.  
 
Die Besichtigungsmöglichkeiten waren stark eingeschränkt. Die 
Wohnungen im 1. OG und DG waren nicht zugänglich. Zudem 
konnten nicht alle Kellerräume besichtigt werden. Der 
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Dachboden wurde nicht begangen. Die Innenbesichtigung be-
schränkte sich auf das Treppenhaus und die Wohnung im EG. 
Der zum Schuppen umgebaute Wohnwagen im Garten sowie die  
Garage wurden ebenfalls nicht besichtigt.  
 
Hinweis 
Die Bewertung erfolgt überwiegend nach Aktenlage und nach 
dem äußeren Anschein (Anscheinsgutachten). Ein Abschlag auf 
den Verkehrswert für die eingeschränkte Innenbesichtigung wird 
vorgenommen. Die sich darüber hinaus  ergebenen Risiken (z. 
B. abweichende Mietflächen, unbekannte Bauschäden und Bau-
mängel, Instandhaltungsstau oder überdurchschnittlicher Reno-
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